
PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS 
  

Iaras – Mãe D’Água - Estado de São Paulo 
CNPJ – nº 57.263.949/0001-00 

    
 

1 
 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2018, DE 30 DE OUTUBRO DE 2018 
 

FRANCISCO PINTO DE SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL DE IARAS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
 
 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 

funções: 
 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Assistente Social 05 
Dentista - PSF 04 
Enfermeiro (a) 04 
Engenheiro Agrônomo 09 
Farmacêutico 03 
Médico Clínico Geral - PSF 01 
Médico Veterinário 05 
Nutricionista  01 
PEB I – (Professor Educação Básica I) 58 
PEB II - Ciências 08 
PEB II – Educação Artística 01 
PEB II – Educação Especial 05 
PEB II – Educação Física 07 
PEB II - Geografia 01 
PEB II - História 03 
PEB II – Inglês 08 
PEB II - Matemática 04 
PEB II – Português 08 
Psicólogo (a) 09 
Psicopedagogo (o) 02 
Agente Comunitário de Saúde 03 
Auxiliar Consultório Dentário 01 
Cuidador 01 
Pajem – Creche e Centro de Educação Infantil 17 
Técnico (a) Enfermagem 01 
Técnico (a) Enfermagem - PSF 01 
Agente de Saneamento 05 
Escriturário 16 
Pajem – Casa Abrigo 11 
Recepcionista 08 
Atendente de Saúde 08 
Cozinheira / Merendeira 04 
Inspetor de Alunos 20 
Jardineiro 02 
Mecânico I  00 
Motorista / Serviços Gerais 05 
Operador de Máquina I 01 
Serviços Gerais (Feminino) 09 
Serviços Gerais (Masculino) 00 
Tratorista / Serviços Gerais 01 
Vigia 15 

 
 
 



II – PUBLICAR  a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 
 

 
NOME INSCRIÇÕES FUNÇÕES 

ADRIANA DE ALCANTARA SOUZA 20093 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
PATRICIA ROSA SIQUEIRA 20470 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
PAULA EDUARDA ALVES DIAS 20395 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
AMANDA MIKAELLA LEDA JOSE 20185 AGENTE DE SANEAMENTO 
LUCAS EDUARDO ALVES 20350 AGENTE DE SANEAMENTO 
LUCIMARA DE CASSIA LEITE CAMPOS 20210 AGENTE DE SANEAMENTO 
NELSON AUGUSTO JUNIOR 20027 AGENTE DE SANEAMENTO 
RAFAEL PEREIRA DE ARAUJO 20485 AGENTE DE SANEAMENTO 
ANDRESSA JAQUELINE ALVES 20356 ASSISTENTE SOCIAL 
ELAINE SCARMANHANI 20397 ASSISTENTE SOCIAL 
REGINA APARECIDA FERREIRA 20154 ASSISTENTE SOCIAL 
SUELY CORREIA SANTOS 20234 ASSISTENTE SOCIAL 
TERESINHA HELIA FAVA DE SOUSA 20265 ASSISTENTE SOCIAL 
FERNANDA LAIS DOS REIS ZERLIM 20417 ATENDENTE DE SAÚDE 
GISELI ALCANTARA DA SILVA 20239 ATENDENTE DE SAÚDE 
JENIFER MENDES 20218 ATENDENTE DE SAÚDE 
JESSICA NASCIMENTO LOPES 20385 ATENDENTE DE SAÚDE 
LAIS CRISTINA DIAS MACHADO 20054 ATENDENTE DE SAÚDE 
LEONARDO SOUZA DE ALBUQUERQUE 20254 ATENDENTE DE SAÚDE 
TALITA FERNANDES DA SILVA 20026 ATENDENTE DE SAÚDE 
VITORIA DE CASSIA OLIMPIA REBOUCAS 20160 ATENDENTE DE SAÚDE 
ELENI CRISTIANI PAOLONI 20305 AUXILIAR CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
ANDREIA DIAS 20434 COZINHEIRA / MERENDEIRA 
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 20435 COZINHEIRA / MERENDEIRA 
LEONELA CONCEICAO SILVA FERRARI 20250 COZINHEIRA / MERENDEIRA 
SILVANA APARECIDA ALVES DUARTE 20088 COZINHEIRA / MERENDEIRA 
GIOVANNA CRISTINA PAVANELLI 20207 CUIDADOR 
CARLOS HUMBERTO RODRIGUES JUNIOR 20212 DENTISTA - PSF 
DEBORA MORALES DEL PEZO CORTEZ 20134 DENTISTA - PSF 
JAIR ANTONIO RODRIGUES JUNIOR 20198 DENTISTA - PSF 
VICTORIA QUINTEIRO CARNEIRO DA SILVA 20041 DENTISTA - PSF 
ANA PAULA DE ALMEIDA OLIVEIRA 20232 ENFERMEIRO (A) 
ANDREIA DOS SANTOS 20475 ENFERMEIRO (A) 
MILENE BELKEMAN BATISTA 20043 ENFERMEIRO (A) 
SILMARA VANESSA DA SILVA 20469 ENFERMEIRO (A) 
CARLA VERONICA CORREA 20161 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
DAYANA PORTES RAMOS BUENO 20225 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
ERIS CACCIOLARI JUNIOR 20315 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
JEFFERSON RODRIGUES RIBEIRO 20242 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
JOSE NELSON PINHEIRO 20436 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
KATIA FERNANDA DIAS RODRIGUES 20449 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
LUCIANO LUIZ ZAMBONIN 20328 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
MARCOS VINICIUS DOS SANTOS 20105 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
THIAGO BARBOSA STAHL 20046 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
ADRIANA SILVA DE SOUZA 20424 ESCRITURÁRIO 
CHRISTIAN EVANGELISTA BARBOSA 20204 ESCRITURÁRIO 
CIBELLE MANOELA GONCALVES PEREIRA 20483 ESCRITURÁRIO 
GISELI ALCANTARA DA SILVA 20238 ESCRITURÁRIO 
JAINE ALVES DA CUNHA 20306 ESCRITURÁRIO 
JAQUELINE SCARMAGNANI DE OLIVEIRA 20139 ESCRITURÁRIO 
JEOVANE ALVES FERREIRA 20107 ESCRITURÁRIO 
JOAO PEDRO FRANCISCO FARIA 20352 ESCRITURÁRIO 
JULIO CESAR CORDIBELLI 20133 ESCRITURÁRIO 
LAIS RAMOS SILVA 20151 ESCRITURÁRIO 
LARISSA GUEDES PEREIRA 20172 ESCRITURÁRIO 
MARCOS MOREIRA DOS SANTOS 20191 ESCRITURÁRIO 
MILENE DE PAULA FUNCHAL 20173 ESCRITURÁRIO 
NELSON AUGUSTO JUNIOR 20211 ESCRITURÁRIO 
THAIS APARECIDA TRIVIA 20465 ESCRITURÁRIO 
WESHELEY HANNICK GONCALVES SOUSA 20420 ESCRITURÁRIO 
JESSICA ESTHEFANY DE LIMA 20261 FARMACÊUTICO 
LUIZ GUSTAVO SILVEIRA 20148 FARMACÊUTICO 
THAIS LUZIA DA SILVA 20326 FARMACÊUTICO 
ADENILZA MARIA ROCHA 20179 INSPETOR DE ALUNOS 
AMANDA MIKAELLA LEDA JOSE 20184 INSPETOR DE ALUNOS 
ANGELITA APARECIDA CUBA 20313 INSPETOR DE ALUNOS 
CAMILA ZANELLA MONTEIRO DA SILVA 20299 INSPETOR DE ALUNOS 
CATIA MESSIAS DOS SANTOS 20123 INSPETOR DE ALUNOS 
CILENE DE FREITAS GOMES 20302 INSPETOR DE ALUNOS 
EDUARDO PARESCHI ARAGAO 20480 INSPETOR DE ALUNOS 
ESTEVAO FERNANDO MATIAS DA SILVA 20073 INSPETOR DE ALUNOS 
GABRIEL EDUARDO MARTINS RIBEIRO 20277 INSPETOR DE ALUNOS 
IZABELA VITERBO FREITAS LEITE 20128 INSPETOR DE ALUNOS 
IZADORA MARIA ALMEIDA 20452 INSPETOR DE ALUNOS 
JEOVANE ALVES FERREIRA 20109 INSPETOR DE ALUNOS 
JESSICA NASCIMENTO LOPES 20381 INSPETOR DE ALUNOS 
JURANDI SOUZA RODRIGUES 20228 INSPETOR DE ALUNOS 
LAIS CRISTINA DIAS MACHADO 20055 INSPETOR DE ALUNOS 
LETICIA MARIA VIEIRA MALICIA 20380 INSPETOR DE ALUNOS 
RAFAEL PEREIRA DE ARAUJO 20487 INSPETOR DE ALUNOS 
TAIS BUENO 20273 INSPETOR DE ALUNOS 
TATIANE APARECIDA ALVES 20295 INSPETOR DE ALUNOS 
VALDIR MARTINS DE OLIVEIRA 20431 INSPETOR DE ALUNOS 
LUCAS FERREIRA ALVES 20338 JARDINEIRO 
PEDRO AUGUSTO DA SILVA JACOB 20262 JARDINEIRO 
MARIA CRISTINA TERCONI 20365 MÉDICO CLÍNICO GERAL - PSF 
ERICA RODRIGUES FERRAZ DE ANDRADE 20460 MÉDICO VETERINÁRIO 
FILIPE AGUERA PINHEIRO 20399 MÉDICO VETERINÁRIO 
LEISA PANEBIANCHI MORAES 20260 MÉDICO VETERINÁRIO 



ORLANDO CANDIDO DE LARA NETO 20120 MÉDICO VETERINÁRIO 
VANESSA SARTORI RESCIA 20028 MÉDICO VETERINÁRIO 
FABRICIO RODRIGO SIMÕES 20130 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
JOAO ANTONIO BARBIERI 20337 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
JOAO FERRAZ DE SOUZA 20024 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
MERCEALESON CARLOS DOMINGUES 20285 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
RODRIGO DOS SANTOS 20293 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
LETICIA RUZZON CONEGLIAN 20229 NUTRICIONISTA 
MADALENA VILAS BOAS BORGES 20332 OPERADOR DE MÁQUINA I 
ANA APARECIDA RIBEIRO GARCIA 20264 PAJEM - CASA ABRIGO 
CARLA CRISTINA MARIANO 20379 PAJEM - CASA ABRIGO 
CHRISTIAN EVANGELISTA BARBOSA 20215 PAJEM - CASA ABRIGO 
DANIELA DOS SANTOS COSTA LIMA 20409 PAJEM - CASA ABRIGO 
DANILA REIS MORALES 20182 PAJEM - CASA ABRIGO 
IZADORA MARIA ALMEIDA 20453 PAJEM - CASA ABRIGO 
JACQUELINE NOGUEIRA DOS SANTOS 20201 PAJEM - CASA ABRIGO 
MARIA VALDOMIRA NUNES DA SILVA 20455 PAJEM - CASA ABRIGO 
RAQUEL APARECIDA MAURICIO FONSECA 20344 PAJEM - CASA ABRIGO 
SUELY CORREIA SANTOS 20419 PAJEM - CASA ABRIGO 
TERESINHA HELIA FAVA DE SOUSA 20267 PAJEM - CASA ABRIGO 
ANDRESSA RICCI DA ROCHA 20004 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ANNA CAROLINA FAIAD DA SILVA 20102 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CRISLAINE PELA RODRIGUES 20335 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ELAINE ROBERTA DE OLIVEIRA 20187 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
FRANCIELI VASQUES 20320 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
GABRIELA GOMES NASCIMENTO 20412 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
GIRLENE DOS SANTOS OLIVEIRA 20408 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ISABELLA MENEZES BALDANI 20447 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JESSICA GOMES NASCIMENTO 20410 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
JULIANA DA SILVA ALVES 20108 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
LARISSA MEIRA CARVALHO TAIOQUE 20364 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIA ALVES DO NASCIMENTO 20009 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
MARIA VALDOMIRA NUNES DA SILVA 20454 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ROBERTA ALMEIDA KOIDE 20213 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
SIRLEI RICCI DA ROCHA 20067 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VITORIA DE CASSIA OLIMPIA REBOUCAS 20144 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
YEDDA MARIA RAVAGNANI DOS REIS 20317 PAJEM - CRECHE E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
ALETEIA APARECIDA FERREIRA CAMPOS 20440 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
ALINE BATISTA ESTEVAM 20052 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
ANA AUGUSTA PECENISKI 20430 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
ANA PAULA SOLDADO 20023 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
ANDREA CRISTINA ROSA AVELLAR 20231 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
APARECIDA DE FATIMA GASPARELLO GOMES 20224 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
APARECIDA FATIMA DE ANDRADE 20248 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
BRUNA MAYARA CUSTODIO SOARES 20425 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
CAROLINA MOREIRA DOS SANTOS 20406 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
CAROLINE RAVAGNANI BASSETO 20223 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
CELIA REGINA ALIANO 20097 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
CRISLAINI MENESES NUNES 20327 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
CRISTIANE ANDRE CARBONERO 20157 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
DAMARIS DE MELLO DOMINGUES 20339 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
DANIELA DELA HOZ 20129 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
DANIELA INAE CORREA 20459 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
ERICA BEATRIZ DO CARMO RIBEIRO 20258 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
ERIKA NICOLE ROMAGNOLLI COSTA 20462 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
FRANCIELE PONTES LEITE 20051 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
GABRIELA GERALDES PAULA 20461 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
GERSON DE OLIVEIRA 20084 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
GIOVANA MARIA DA SILVA 20038 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
GISELE APARECIDA ALMEIDA LEITE MARTINS 20279 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
ISADORA MARIA NUNES DE MELLO 20342 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
IZABEL AGUERA GARCIA 20001 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
JENIFER MENDES 20216 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
JULIANA BUSCARINI DE MEIRA MARCOLINO 20418 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
JULIANA CAROLINA INFANTE CAMARA 20081 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
JULIANA CRISTINA ALIANO 20403 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
KATIA GOMES DE OLIVEIRA CARULLA 20333 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
LEIDIANE RODRIGUES DA SILVA 20226 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
LETICIA KELLY NOBREGA KUGLER 20390 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
LETICIA NUNES VALENTIN SARTORI 20451 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
LUCELIA FERREIRA DA COSTA VERTUAN 20311 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
LUCIANA DE FATIMA RIBEIRO SILVERIO 20463 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
MARCIA CRISTINA DE CARVALHO VAZ 20270 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
MARCIA DA SILVA PARESCHI ARAGAO 20476 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
MARIA BENEDITA CIRILO CARNEIRO 20466 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
MARILDA PELICER DA SILVA 20019 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
MARILENE MOREIRA DA ROCHA 20078 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
NAGILA GARCIA DA SILVA OLIVEIRA 20140 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
NEUSA APARECIDA ELIAS 20111 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
PAULA CAROLINA DE ALMEIDA LEITE ARDUINO 20278 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
ROSANA RODRIGUES 20360 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
ROSANGELA APARECIDA BATISTA 20353 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
ROSELEIA VALERIO 20310 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
ROSELI DEODATO DAMIANO 20361 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
SAMARA GONCALVES DOS SANTOS ZEFERINO 20441 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
SANDRA PINHEIRO JORGE 20318 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
SANDRA REGINA CAMPOS 20017 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
SILMARA FERREIRA DA COSTA 20477 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
SILVANA APARECIDA BUENO 20314 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
SUZANA PAES FERETTI 20035 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
TATIANE PROCOPIO DE CAMARGO 20348 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
VALERIA CRISTINA DA SILVA SOARES 20014 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
VANESSA APARECIDA GUERREIRO 20086 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
VANESSA MOREIRA REIS DOMINGUES 20162 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
VANIA CAMPIDELLI 20143 PEB I - (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 
ELISANGELA MENDES DOS SANTOS 20345 PEB II - CIÊNCIAS 



FRANCIELLE DOMINGUES MONTEIRO 20482 PEB II - CIÊNCIAS 
JULIANA CAROLINA INFANTE CAMARA 20082 PEB II - CIÊNCIAS 
LETICIA MARIA VIEIRA MALICIA 20374 PEB II - CIÊNCIAS 
LUCIANA REGINA CASTAGNARO 20473 PEB II - CIÊNCIAS 
RAFAELLA PAZETTI DE SOUZA 20063 PEB II - CIÊNCIAS 
ROSANA QUIRINO 20164 PEB II - CIÊNCIAS 
VANESSA MIRANDA DE SOUZA 20000 PEB II - CIÊNCIAS 
REGIANE GOMES PAES FERETTI 20079 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 
CRISTIANA APARECIDA ALVES MELENCHON NUNES 20077 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
CRISTIANE DE OLIVEIRA DEL PESO 20355 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DANIELA APARECIDA BARTOLOMEU BAGALI 20163 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DENISE RAMIRES DOS SANTOS 20137 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
NEUSA APARECIDA ELIAS 20112 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
EMERSON DA SILVA DAMASCENO 20407 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
GUSTAVO IRINEU CORREA 20471 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
JEFERSON BENEDITO DE PAULA ROCHA 20013 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
KAUAN MATEUS ALVES RODRIGUES 20029 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
MARCIA REGINA BACRI 20367 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
MARCIO FILIPE BATTISTINI BUENO 20156 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
RODRIGO JOSE MOREIRA 20048 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 
SANDRA PINHEIRO JORGE 20319 PEB II - GEOGRAFIA 
CAROLINE PAZETTI SILVESTRE 20061 PEB II - HISTÓRIA 
KAREN ESSER CORDEIRO 20489 PEB II - HISTÓRIA 
PAULO JORGE RODRIGUES 20334 PEB II - HISTÓRIA 
DINAH TAVARES DE OLIVEIRA 20401 PEB II - INGLÊS 
ELIAS SEVERINO DE ALBUQUERQUE 20478 PEB II - INGLÊS 
GABRIELA MAYARA GONZALES RANDO 20062 PEB II - INGLÊS 
LINDICEI FRANCIELLE BARBOSA 20155 PEB II - INGLÊS 
MARIA EMILIA GERALDES PAULA 20384 PEB II - INGLÊS 
MARIANE ISAURA DA SILVA 20165 PEB II - INGLÊS 
SARAH MOREIRA DA SILVA OLIVEIRA 20282 PEB II - INGLÊS 
YARA DE ANDRADE LOBO 20208 PEB II - INGLÊS 
GUILHERME GERALDES PAULA 20443 PEB II - MATEMÁTICA 
MARCO ANTONIO SILVEIRA 20085 PEB II - MATEMÁTICA 
MATTEUS HENRIQUE SILVA GEBIM 20329 PEB II - MATEMÁTICA 
RODRIGO DE MORAES DE AGUIAR 20346 PEB II - MATEMÁTICA 
DIRCE JANAINA AYALA AZENHA 20206 PEB II - PORTUGUÊS 
ELIANA DE CASSIA PAOLONI 20113 PEB II - PORTUGUÊS 
ISABELLA MENEZES BALDANI 20446 PEB II - PORTUGUÊS 
MARIA EMILIA GERALDES PAULA 20383 PEB II - PORTUGUÊS 
MARIANE ISAURA DA SILVA 20166 PEB II - PORTUGUÊS 
NAGILA GARCIA DA SILVA OLIVEIRA 20141 PEB II - PORTUGUÊS 
RODRIGO FEITOSA MAGALHAES 20298 PEB II - PORTUGUÊS 
YARA DE ANDRADE LOBO 20209 PEB II - PORTUGUÊS 
ELLEN CRISTIANE FIDENCIO MARATTA 20358 PSICÓLOGO (A) 
FERNANDA LAIS DOS REIS ZERLIM 20416 PSICÓLOGO (A) 
KATIA BORGES ROCHA 20150 PSICÓLOGO (A) 
LARISSA DIANE BISCARO 20103 PSICÓLOGO (A) 
LUCAS ASSIS DIAS BATISTA 20308 PSICÓLOGO (A) 
MARIA CLARA ZAMFORLIM VIANA 20253 PSICÓLOGO (A) 
MARIANA BIGLIA DE QUEIROZ 20336 PSICÓLOGO (A) 
NAYARA ELSA CUSTODIO BELLINELLO 20288 PSICÓLOGO (A) 
VALERIA RIBEIRO VILLA 20362 PSICÓLOGO (A) 
ADRIANO GOMES FRAGOSO 20016 PSICOPEDAGOGO (O) 
BRIGIDA SELENE MARTINS 20458 PSICOPEDAGOGO (O) 
CRISTINA INACIO ALVARENGA RIBEIRO 20387 RECEPCIONISTA 
EMILLI NATALLI DE PAULA CARLOS 20101 RECEPCIONISTA 
JAQUELINE ANTUNES DUARTE 20393 RECEPCIONISTA 
JESSICA LACERDA BATISTA 20005 RECEPCIONISTA 
LARISSA GUEDES PEREIRA 20171 RECEPCIONISTA 
LUCAS REIS FERREIRA 20230 RECEPCIONISTA 
RODOLFO AUGUSTO GONCALVES 20195 RECEPCIONISTA 
TAIS DE FATIMA OLIVEIRA MENDES 20394 RECEPCIONISTA 
ALESSANDRA INOCENCIA PINTO 20402 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
ANGELINA APARECIDA DE PAULA 20400 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
CAMILA JACOB DA SILVA 20433 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
CATIA MESSIAS DOS SANTOS 20125 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
IZABELA VITERBO FREITAS LEITE 20297 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
RAQUEL APARECIDA MAURICIO FONSECA 20343 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
SELMA APARECIDA DOS SANTOS SILVA 20366 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
SILVANA APARECIDA ALVES DUARTE 20087 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
TAMIRES CARDOSO HONORIO 20468 SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
FERNANDA APARECIDA COUTINHO 20359 TÉCNICO (A) ENFERMAGEM 
DANIELA ROBERTA ROSA DE NAZARETH 20036 TÉCNICO (A) ENFERMAGEM - PSF 
JUCIMARA APARECIDA GONCALVES FERREIRA 20323 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 
AGAMENON RODRIGUES DA SILVA 20221 VIGIA 
DIEGO MUNHOZ MONTEIRO 20398 VIGIA 
ESTEVAO FERNANDO MATIAS DA SILVA 20072 VIGIA 
GABRIEL ALVES ROSSETO 20174 VIGIA 
GUILHERME GERALDES PAULA 20442 VIGIA 
JEFFERSON RODRIGUES RIBEIRO 20243 VIGIA 
JOAO ANTONIO GONCALVES 20180 VIGIA 
JOEL LIMA ARAUJO 20388 VIGIA 
JOSE APARECIDO JACOB 20472 VIGIA 
JURANDI SOUZA RODRIGUES 20227 VIGIA 
LEONARDO VAGNER GARCIA FRANCISCO 20252 VIGIA 
MARCIA APARECIDA DOS REIS 20300 VIGIA 
RODRIGO DOS SANTOS 20294 VIGIA 
SANDRA APARECIDA PINTO CUSTODIO 20145 VIGIA 
VAGNER ALEXSANDRO SAIA 20274 VIGIA 

 

 



III – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , por não preencher o requisito 
3.2.2 do Edital do Processo Seletivo 001/2018, a seguinte inscrição ficando a mesma DEFERIDA na condição de NÃO 
Pessoa com Deficiência: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Função Documento Identificação 

20143 Vânia Campidelli  PEB I – (PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I) 416300625 
 
 
 
IV – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 16 DE 

DEZEMBRO DE 2018, no seguinte local e horários: 
 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7777hhhh11110min0min0min0min 
Horário de Fechamento dos Portões: 7777h45minh45minh45minh45min 
Início das Provas: 8888    horashorashorashoras 

PROVA OBJPROVA OBJPROVA OBJPROVA OBJETIVAETIVAETIVAETIVA    

Denominação Local de Prova Endereço 
Assistente Social 

“E.E. AVELINO APARECIDO 
RIBEIRO” 

Rua: Praça Monção, nº 493 - 
Centro - Iaras/SP 

Agente Comunitário de Saúde 
Auxiliar Consultório Dentário 
Cozinheira / Merendeira 
Cuidador 
Dentista - PSF 
Enfermeiro (a) 
Engenheiro Agrônomo 
Escriturário 
Farmacêutico 
Inspetor de Alunos 
Jardineiro 
Mecânico I  
Médico Clínico Geral - PSF 
Médico Veterinário 
Motorista / Serviços Gerais 
Nutricionista  
Operador de Máquina I 
Pajem – Creche e Centro de Educação 
Infantil 
PEB I – (Professor Educação Básica I) 
PEB II – Educação Especial 
PEB II – Educação Física 
PEB II - História 
PEB II - Inglês 
PEB II - Matemática 
Psicólogo (a) 
Técnico (a) Enfermagem 
Tratorista / Serviços Gerais 

 
 

Horário de Abertura dos Portões: 11111111hhhh45454545minminminmin 
Horário de Fechamento dos Portões: 12121212h15minh15minh15minh15min 
Início das Provas: 12121212h30h30h30h30minminminmin 

PROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVA    

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente de Saneamento 

“E.E. AVELINO APARECIDO 
RIBEIRO” 

Rua: Praça Monção, nº 493 - 
Centro - Iaras/SP 

Atendente de Saúde 
Pajem – Casa Abrigo 
PEB II - Ciências 



PEB II – Educação Artística 
PEB II - Geografia 
PEB II - Português 
Psicopedagogo (o) 
Recepcionista 
Serviços Gerais (Feminino) 
Serviços Gerais (Masculino) 
Técnico (a) Enfermagem - PSF 
Vigia 
 
 

Os candidatos para as funções (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS), deverão 
apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o enc erramento das mesmas , em salas 
especialmente designadas , CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EXCLUSIVAMENTE EM CARTÓRIO DE 
EVENTUAIS TÍTULOS  que possuam, conforme o item 6.1 do presente Edital. Não serão considerados os títulos 
apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em 
envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato , conforme o modelo abaixo, que 
será recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma 
etiqueta ao candidato. 

 

 

 

 

 

 

 

Os candidatos ao cargo de Motorista/Serviços Gerais, Operador de Máquina I e 
Tratorista/Serviços Gerais deverão estar com posse de suas respectivas Carteiras de Habilitação na Categoria 
“exigida no Edital” ou superior, sem restrições e com prazo de validade respectiva não vencida. 

 
Para os candidatos cujas provas previstas pelo Edital são Escritas e Práticas , estas serão 

realizadas na mesma data, e os locais e horários serão anunciados nas respectivas salas durante as provas escritas.  
 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 
 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 
Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Iaras/SP, 30 de novembro de 2018. 
 

Francisco Pinto de Souza 
Prefeito  

 


